Gemeinde Umkirch
Veranstaltungskalender 2020

Januar 2020

05.01.2020
06.01.2020
06.01.2020
10.01.2020
11.01.2020
31.01.2020

Februar 2020

06.02.2020
07.02.2020
15.02.2020
20.02.2020
21.02.2020
28.02.2020

Marz 2020

04.03.2020
06.03.2020
06.03.2020
07.03.2020
13.03.2020
14.03.2020
15.03.2020
19.03.2020
20.03.2020
27.03.2020
27.03.2020
29.03.2020

April 2020

02.04.2020
04.04.2020
05.04.2020
12.04.2020
24.04.2020
25.04.2020
26.04.2020
26.04.2020

Mai 2020

01.05.2020
03.05.2020
09.05.2020
25.05.2020
03.05.2020

Juni 2020

01.06.2020
14.06.2020
18.06.2020
25.06.2020
27.06.2020
28.06.2020

Veranstalter

Schachclub Umkirch

DRK Ortsverein Umkirch/Gemeinde Umkirch
Katholische Kirchengemeinde

Gemeinde Umkirch

Musikverein Umkirch

Tennis-Club Umkirch

Vereinsgemeinschaft

DRK Ortsverein Umkirch

Reit- und Fahrverein Umkirch-March
Musikverein Umkirch

Umkircher Narrenclub
Judo-Sport-Centrum Umkirch

Muhlenverein Umkirch

Kleintierzuchtverein Umkirch

Evangelische- und Katholische Kirchengemeinde
Angelsportverein Umkirch

Schrag un Lutt Guggemusik Umkirch
Chorgemeinschaft Umkirch

Gemeinde Umkirch/Chorgemeinschaft Umkirch
Heimat- und Geschichtsverein Umkirch
Schwimmverein Neptun Umkirch

VIR Umkirch

Akkordeonspielring Umkirch-Gottenheim
Evangelische Kirchengemeinde

Umkircher Narrenclub
Musikverein Umkirch
Katholische Kirchengemeinde
Evangelische Kirchengemeinde
Musikverein Umkirch
Feuerwehr Umkirch

Breisgauer Weingeister
Katholische Kirchengemeinde

Musikverein Umkirch
Tennis-Club Umkirch

Orga: Fr. Kappeler/Fr. Rinklin
DRK Ortsverein Umkirch
Evangelische Kirchengemeinde

Muhlenverein Umkirch
Katholische Kirchengemeinde
Vereinsgemeinschaft
Schachclub Umkirch
Musikverein Umkirch
Musikverein Umkirch

Gemeindeverwaltung
Vinzenz-Kremp-Weg 1

79224 Umkirch

Tel.: 07665/505-28

E-Mail: k.hassler@umkirch.de

Art der Veranstaltung

Neujahrsschachturnier
Seniorennachmittag
Aussendung der Sternsinger
Neujahrsempfang
Christbaumsammlung
Jahreshauptversammlung

Sitzung der Vereine
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammlung
Hemdglunkerball
Kinderfastnacht
Jahreshauptversammiung

Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammlung
Weltgebetstag
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammlung
Maki Kobajashi Beethoven-Konzert
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammiung
Gottesdienst der Konfirmanden

Jahreshauptversammlung

Blechbléaserkonzert (Brassociation)

Gottesdienst am Palmsonntag

Gottesdienst am Ostermorgen mit Osterfriihstiick
Jahreshauptversammlung

Fruhjahrsiibung

Jahreshauptversammlung

Erstkommunion

Maiwecken

Tag der offenen Tir
Fruhlingsmarkt auf dem Gutshof
Blutspende

Konfirmation

Mihlentag

Gottesdienst, anschl. Fronleichnamsprozession
Sitzung der Vereine

Jahreshauptversammiung

Waldfest

Waldfest

Ort der Veranstaltung

Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle
Umkirch
Biirgersaal

Tagungszentrum Heuboden

Feuerwehr

Gutshof, DRK-Raum
Biirgersaal
Biirgersaal

Turn- und Festhalle
Vereinsraum

Biirgersaal
Vereinsheim
Katholisches Pfarrzentrum
Seniorentreff
Proberaum
Biirgersaal
Biirgersaal
Seniorentreff
Badgaststatte
Vereinsgaststatte
Gottenheim
Evangelische Kirche

Allg. Vereinsraum KuV
Turn- und Festhalle
Katholische Kirche
Evangelische Kirche
Proberaum
Feuerwehrgelande
Allg. Vereinsraum KuV
Katholische Kirche

Gutshof

Tennisanlage des Clubs
Gutshof

Turn- und Festhalle
Evangelische Kirche

Umkircher Schlossmiihle
Katholische Kirche
Musikraum KuV

Allg. Vereinsraum KuV
Grillplatz

Grillplatz



Juli 2020

03.07.2020 Angelverein Umkirch

11.07.2020 Schwimmverein Neptun Umkirch
18.07.2020 Vereinsgemeinschaft

19.07.2020 Vereinsgemeinschaft

19.07.2020 Kath. und Evangelische Kirchengemeinde
25.07.2020 Ski-Club Umkirch

August 2020

01.08.2020 Evangelische Kirchengemeinde
07.08.2020 DRK Ortsverein Umkirch
15.08.2020 Katholische Kirchengemeinde

September 2020

20.09.2020
26.09.2020

Muhlenverein Umkirch
Orga: Fr. Kappeler/Fr. Rinklin

Oktober 2020

04.10.2020 Evangelische Kirchengemeinde
10.10.2020 Feuerwehr Umkirch
11.10.2020 Feuerwehr Umkirch
11.10.2020 Katholische Kirchengemeinde
22.10.2020 Vereinsgemeinschaft
23.10.2020 Ski-Club Umkirch

24.10.2020 Chorgemeinschaft Umkirch
25.10.2020 Katholische Kirchengemeinde
30.10.2020 Kleintierzuchtverein Umkirch
31.10.2020 Kleintierzuchtverein Umkirch

November 2020

01.11.2020 Kleintierzuchtverein Umkirch

01.11.2020 Katholische Kirchengemeinde

11.11.2020 Umkircher Narrenclub

12.11.2020 Kinderbildungszentrum Umkirch
15.11.2020 Kath. und Evangelische Kirchengemeinde
18.11.2020 Evangelische Kirchengemeinde
21.11.2020 Musikverein Umkirch

27.11.2020 Feuerwehr Umkirch

Dezember 2020

05.12.2020 Gemeinde Umkirch

06.12.2020 Gemeinde Umkirch

12.12.2020 Schwimmverein Neptun Umkirch
13.12.2020 Musikverein Umkirch
24.12.2020 Katholische Kirchengemeinde
24.12.2020 Evangelische Kirchengemeinde
25.12.2020 Katholische Kirchengemeinde
26.12.2020 Katholische Kirchengemeinde
31.12.2020 Evangelische Kirchengemeinde

Vortrag

Sommergrillfest
Gemeindefest
Gemeindefest
Okumenischer Gottesdienst
Sommergrillfest

Gottesdienst mit anschlieRendem Gemeindefest
Senioren Sommerprogramm
Gottesdienst zum Patrozinium

Zwetschgenkuchenhock
Herbstmarkt

Familiengottesdienst zum Erntedank
Herbstfest

Herbstfest

Erntedankfest

Sitzung der Vereine
Jahreshauptversammiung
Herbstkonzert

Kirchweih

Kleintierausstellung
Kleintierausstellung

Kleintierausstellung

Gottesdienst, anschl. Graberbesuch auf dem Friedhof
Fastnachtseréffnung

St. Martin

Okumenischer Gottesdienst

Buf3- und Bettag

Herbstkonzert

Jahreshauptversammlung

Weihnachtsmarkt

Weihnachtsmarkt

Vereinsmeisterschaften

Adventskonzert

Weihnachtskrippenfeier

Familiengottesdienst mit Krippenspiel und Christmette
Weihnachtsgottesdienst

Weihnachtsvesper

Silvestergottesdienst mit Jahresriickblick

Biirgersaal
Grillplatz
Gutshof
Gutshof
Gutshof
Grillplatz

Evangelische Kirche
Gutshof
Kirche und Pfarrzentrum

Umkircher Schlossmuihle
Gutshof

Evangelische Kirche
Feuerwehrgebaude
Feuerwehrgebaude
Katholische Kirche
Rathaus-Schwedenkeller
Kultur- und Vereinsheim
Birgersaal

Katholische Kirche

Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle

Turn- und Festhalle
Katholische Kirche
Gutshof

Gutshof

Katholische Kirche
Evangelische Kirche
Turn- und Festhalle
Feuerwehrgebaude

Gutshof

Gutshof

Aquafit Bad
Katholische Kirche
Katholische Kirche
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Katholische Kirche
Evangelische Kirche



